机关党委“三严三实”专题学习研讨计划
据学校《关于在“三严三实”专题教育中扎实开展专题学习研讨的通知》的要求，为开展好机关中层干部“三严三实”专题学习，更深刻更全面地理解“三严三实”和“忠诚干净担当”的深刻内涵和具体要求，不断加强和突出机关作风建设的重要地位，机关党委将积极主动地投身专题教育，推动“三严三实”要求入脑入心，做到内化于心、外化于行，将机关作风建设推进到新的阶段，现就机关党委开展好专题学习制定如下学习计划。
一、完善领导框架，明确责任分工
机关党委高度重视，认真梳理学习要求，抓住学习重点，细化各项学习计划，进一步营造浓厚的学习氛围；根据机关党委委员分工明确责任，强化领导，发挥积极性、主动性，联系各自党支部，督促联系支部做好“三严三实”专题学习研讨；学习要按照“求实、求深、求精”的要求，全面动员，做到不马虎、不含糊，全面提高学习质量。
二、精选必读篇目，个人认真自学
机关党委根据学校统一部署下发有关“三严三实”的学习书目，并作为机关中层干部专题学习的必读书目，要求机关干部在工作之余完成阅读，同时鼓励机关干部在完成必读书目的前提下选读其他书目报刊，将学习心得运用到实际中，以“三严三实”的标准要求自己，突出良好的机关作风。
三、鼓励形式多样，小范围集中学习
在个人自学的基础上，机关党委鼓励各支部内部小范围的召开学习研讨会，开展专题学习。在学习研讨过程中，要求有发言、有互动、有小结，既谈学习体会，也谈工作情况，将“三严三实”的要求融入到日常工作中，达到相互启发、凝聚共识、深化认识的作用。在形式上鼓励多样性，可以是以单个支部委员会的形式开展，也可是联合其他支部共同开展。每次学习研讨会后须形成会议纪要报送机关党委。
四、加强交流互动，机关层面集中学习
在不同专题学习阶段，机关党委将按照学校要求在机关层面一定范围内召开学习交流会，各个支部就每个专题的学习情况进行沟通互动，同时互相分享有代表性的学习经验。要求各支部与本职工作结合起来，与改进作风结合起来，把“三严三实”要求作为重要标尺，推动作风建设常态化长效化。
机关党委将围绕“三严三实”和“忠诚干净务实担当”专题教育的旨归，要求机关各支部结合自身特点，围绕机关作风建设开展工作，教育引导机关党员干部深刻认识“三严三实”的重大意义、丰富内涵，自觉按照“三严三实”要求加强党性修养、改进工作作风，对存在的顽疾进行大排查、大扫除，对存在的突出问题进行重点整治，使机关干部自觉践行“三严三实”,做到坚定政治品格，对党忠诚，敢于担当，不断巩固拓展党的群众路线教育实践活动成果。
机关党委
二○一五年七月一日